
 
 
 
 
 

PENGUMUMAN TENDER PASCA KUALIFIKASI 
Nomor  :  11/IT3.P9/TU/TDR/DM/2019 

 
Tim Kerja Pemilihan Unit Pengadaan pada Institut Pertanian Bogor akan melaksanakan 
tender dengan pascakualifikasi untuk paket pekerjaan pengadaan Jasa Lainnya sebagai 
berikut: 

1.   Paket Pekerjaan 
 Nama pekerjaan : Jasa Asuransi Kesehatan Pegawai Institut Pertanian Bogor 

Tahun 2020 
 Nilai Total Premi (HPS)  :  Rp. 5.645.350.000,- (lima milyar enam ratus empat puluh 

lima juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah), termasuk 
pajak-pajak yang berlaku. 

 Jumlah Peserta Asuransi : 2.689 orang 
 Sumber Dana  : Dana Masyarakat (DM) IPB Tahun Anggaran 2020 
 

2.   Persyaratan Perusahaan Penyedia Jasa 

2.1 Memiliki ijin usaha bidang jasa asuransi jiwa/kesehatan; 
2.2 Terdaftar pada Otoritas Jasa Keuangan (OJK). 
2.3 Memiliki NPWP dan telah memenuhi kewajiban perpajakan tahun pajak terakhir 

(SPT tahunan 2018); 
2.4 Memiliki tingkat nilai rasio Risk Based Capital (RBC) minimal sebesar 120% untuk 

perusahaan asuransi konvensional, dan minimal 30% untuk perusahaan asuransi 
syariah. 

2.5 Memiliki Sertifikat Manajemen Mutu ISO 9001:2015; yang masih berlaku.  
2.6 Mempunyai jaringan Rumah Sakit yang luas di kota dan kabupaten Bogor. 
2.7 Memiliki reputasi baik dan berpengalaman selama 3 tahun terakhir berturut-turut 

mengelola kepesertaan asuransi dari sebuah institusi dengan jumlah minimal 
2000 peserta.(dibuktikan dengan kontrak) 

2.8 Mempunyai kerja sama kemitraan dengan Rumah Sakit Pusat Otak Nasional (RS 
PON) Jakarta dan Rumah Sakit Pusat Angkatan Darat Gatot Subroto Jakarta 
(RSPAD), dengan melampirkan kontrak kerjasama, atau perusahaan asuransi 
harus bersedia memberikan guarantee letter kepada dua Rumah Sakit tersebut 
apabila ada kebutuhan perawatan pasien pemegang polis asuransi dari IPB. 

2.9 Ekses klaim rawat inap dengan sistem cashless. Cashless artinya pemegang polis 
tidak perlu membayarkan seluruh biaya rawat inap di muka, pihak perusahaan 
asuransi yang akan membayarkan terlebih dahulu semua biaya pengobatan 
selama pemegang polis dirawat di Rumah Sakit. Ekses klaim rawat jalan dibayar 
tunai di tempat dimana peserta berobat jalan. 

2.10 Kartu asuransi harus dapat digunakan secara bersamaan atau berdampingan 
(Coordination of Benefit /CoB) dengan Kartu BPJS/KIS di semua Rumah Sakit. 

2.11 Pemberlakuan tarif premi sama untuk semua usia, perbedaan tarif premi hanya 
memperhitungkan jenis kelamin dan plan yang dipilih sesuai kebijakan IPB. 

 
 
 
2.12 Kartu peserta yang diterbitkan oleh perusahaan asuransi terpilih, harus 

mengakomodir desain dari IPB sesuai kebutuhan. 

KEMENTERIAN  RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

INSTITUT PERTANIAN BOGOR 
Kampus IPB Darmaga, Bogor 16680 

Telepon 0251-8622642 Ext. 318 Fax. 0251-8620465, http://www.ipb.ac.id 



2.13 Memiliki Tenaga Teknis/Terampil dengan kualifikasi sesuai dalam Lembar Data 
Pemilihan (LDP). 

2.14 memiliki kemampuan untuk menyediakan fasilitas/peralatan/perlengkapan dan 
persyaratan lainnya untuk  melaksanakan pekerjaan ini sesuai dalam Lembar Data 
Pemilihan (LDP).  

2.15 Mengisi formulir isian kualifikasi yang tercantum dalam Dokumen Pengadaan; 
2.16 Menandatangani pakta integritas. 

3.  Pendaftaran dan pengambilan dokumen pengadaan dapat diwakilkan dengan membawa 
tanda pengenal dan surat tugas dari direktur utama/pimpinan perusahaan/kepala 
cabang. 

4.  Satu orang dilarang mewakili lebih dari 1 (satu) perusahaan dalam mendaftar dan 
mengambil Dokumen Pengadaan. 

5.  Satu perusahaan dilarang diwakili lebih dari 1 (satu) orang dalam mendaftar dan 
mengambil Dokumen Pengadaan. 

6. Alamat Pendaftaran : 
  Tim Kerja Pemilihan Unit Pengadaan IPB  
  (09.00 wib – 15.00 wib) Hari Kerja  
   Sekretariat Unit Pengadaan (UP) IPB 
  Gedung Rektorat Andi Hakim Nasoetion Lantai 3 
 Kampus IPB Darmaga Bogor 
 Telepon/Fax  0251-8620465 
  



7.  Jadwal Tender : 
 

 
No 

 
Kegiatan 

 
Hari/Tanggal 

 
Waktu/ 

Keterangan 
 

1 Pengumuman 6-12 Desember 2019  

2 Pendaftaran dan 
Pengambilan Dokumen 
Pengadaan soft copy 

6-12 Desember 2019 09.00 s.d 
15.00 WIB 
Hari Kerja 

3 Penjelasan Pekerjaan Selasa, 10 Desember 
2019 

10.00 s.d 
11.00 WIB 

4 Pemasukan Dokumen 
penawaran  

11-13 Desember 2019 09.00 s.d 
15.00 WIB 

5 Pembukaan Dokumen 
Penawaran 

13 Desember 2019 15.01 WIB 

6 Evaluasi Dokumen 
Penawaran 

13-16 Desember 2019 15.00 WIB 

7 Pengumuman Pemenang 16 Desember 2019 15.01 WIB 

8 Masa Sanggah 17 s.d. 19 Desember 
2019 

Via email 

9 Penerbitan SPPBJ 
(Penetapan Penyedia) 

20 Desember 2019 - 

10 Penandatanganan Surat 
Perjanjian/Kontrak 

23 Desember 2019 - 

 
Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian. 

 
 
 
 
Tim Kerja Pemilihan 
Unit Pengadaan - IPB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ADDENDUM DOKUMEN PENGADAAN 

 
Nomor  : 11/IT3.P9/TU/TDR/DM/Add-ke1/2019 
Tanggal : 10 Desember 2019 
Nama Kegiatan : Pengadaan Jasa Asuransi Kesehatan Pegawai Institut Pertanian Bogor 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
Adendum dokumen Pengadaan Jasa Asuransi Kesehatan Pegawai Institut Pertanian Bogor ini dibuat pada 
hari Selasa, tanggal Sepuluh bulan Desember tahun Dua Ribu Sembilan Belas oleh Tim Kerja Pemilihan Unit 
Pengadaan Institut Pertanian Bogor (IPB). 

 
Berdasarkan dokumen pengadaan yang sudah diunggah pada tanggal 6 Desember 2019 Nomor: 
11/IT3.P9/TU/TDR/DM/2019 Perlu dilakukan perubahan pada dokumen perubahan sebagai berikut : 
 

BAB 
Perubahan 

Sebelumnya Diubah Menjadi 

BAB II PENGUMUMAN TENDER 

UMUM DENGAN PASCA 

KUALIFIKASI 

    Pengumuman Tender Pasca  

    Kualifikasi  

1. Paket Pekerjaan   

               (Hal 4) 

Nilai Total Premi (HPS) : Rp. 

5.028.501.950,- (lima milyar dua 

puluh delapan juta lima ratus satu 

ribu sembilan ratus lima puluh 

rupiah) termasuk pajak-pajak yang 

berlaku. 

Nilai Total Premi (HPS) : Rp. 

5.645.350.000,- (lima milyar enam 

ratus empat puluh lima juta tiga ratus 

lima puluh ribu rupiah), termasuk 

pajak-pajak yang berlaku. 

BAB II PENGUMUMAN TENDER 

UMUM DENGAN PASCA 

KUALIFIKASI 

    Pengumuman Tender Pasca  

    Kualifikasi  

2. Persyaratan 

Perusahaan Penyedia 

Jasa 

        (Hal 4) 

2.9 Ekses klaim rawat inap dengan 

sistem cashless. Cashless artinya 

pemegang polis tidak perlu 

membayarkan seluruh biaya rawat 

inap di muka, pihak perusahaan 

asuransi yang akan membayarkan 

semua biaya pengobatan selama 

pemegang polis dirawat di Rumah 

Sakit. Ekses klaim rawat jalan 

dibayar tunai di tempat dimana 

peserta berobat jalan. 

2.9 Ekses klaim rawat inap dengan 

sistem cashless. Cashless artinya 

pemegang polis tidak perlu 

membayarkan seluruh biaya rawat 

inap di muka, pihak perusahaan 

asuransi yang akan membayarkan 

terlebih dahulu semua biaya 

pengobatan selama pemegang polis 

dirawat di Rumah Sakit. Ekses klaim 

rawat jalan dibayar tunai di tempat 

dimana peserta berobat jalan. 

BAB V. LEMBAR DATA 

KUALIFIKASI (LDK)    

     B. Persyaratan Kualifikasi 

1. Persyaratan 

Perusahaan Penyedia 

Jasa 

        (Hal 32) 

10.  Ekses klaim rawat inap dengan 

sistem cashless. Cashless artinya 

pemegang polis tidak perlu 

membayarkan seluruh biaya rawat 

inap di muka, pihak perusahaan 

asuransi yang akan membayarkan 

semua biaya pengobatan selama 

pemegang polis dirawat di Rumah 

Sakit. Ekses klaim rawat jalan 

dibayar tunai di tempat dimana 

peserta berobat jalan. 

2.9 Ekses klaim rawat inap dengan 

sistem cashless. Cashless artinya 

pemegang polis tidak perlu 

membayarkan seluruh biaya rawat 

inap di muka, pihak perusahaan 

asuransi yang akan membayarkan 

terlebih dahulu semua biaya 

pengobatan selama pemegang polis 

dirawat di Rumah Sakit. Ekses klaim 

rawat jalan dibayar tunai di tempat 

dimana peserta berobat jalan. 
   Demikian adendum ini dibuat sebagai bagian dari dokumen pengadaan. 
                        ttd 
Tim Kerja Pemilihan UP IPB 

KEMENTERIAN  RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

INSTITUT PERTANIAN BOGOR 
Kampus IPB Darmaga, Bogor 16680 

Telepon 0251-8622642 Ext. 318 Fax. 0251-8620465, http://www.ipb.ac.id 




